[image: ]
[bookmark: bookmark0][bookmark: bookmark1][bookmark: bookmark2]РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
[bookmark: bookmark5]Муниципальное образование
[bookmark: bookmark6]«Бабаюртовский район»
[bookmark: bookmark3][bookmark: bookmark4][bookmark: bookmark7]Администрация муниципального района
[bookmark: bookmark11][bookmark: bookmark12][bookmark: bookmark13]Постановление
 	«___» __________2022 г.                                                                      № _______

Об утверждении муниципального Плана основных
мероприятий по проведению в Республики Дагестан
Года образования в 2022 году
В соответствии с Указом Главы Республики Дагестан от 22.11.2021 г. № 200 «О проведении в Республике Дагестан Года образования», с Уставом муниципального образования «Бабаюртовский район» Республики Дагестан (муниципальный район), руководствуясь приказом Министерства образования и науки Республики Дагестан от 11.02.2022 г. № 01-01-101/22 «Об утверждении Плана дополнительных мероприятий по проведению в Республике Дагестан Года образования в 2022 году», в рамках реализации Протокола расширенного заседания организационного комитета по подготовке и проведению в Республике Дагестан Года образования от 10.03.2022 г. № 11/9-08/9, в целях популяризации и развития образования в муниципальном районе «Бабаюртовский район» администрация муниципального района «Бабаюртовский район» постановляет:
1. [bookmark: bookmark14]Утвердить План основных мероприятий по проведению в муниципальном районе «Бабаюртовский район» Республики Дагестан Года образования в 2022 году (далее - План мероприятий).
2. [bookmark: bookmark15]Утвердить организационный комитет по проведению в муниципальном районе «Бабаюртовский район» Республики Дагестан Года образования (далее - Оргкомитет) в составе:

· [bookmark: bookmark16]Бутаев М.Ш., заместитель Главы муниципального района «Бабаюртовский район» - председатель Оргкомитета;
· [bookmark: bookmark17]Девеев А. А., исполняющий обязанности начальника МКУ «Управления образования МР «Бабаюртовский район» - заместитель председателя Оргкомитета;
· [bookmark: bookmark18]Мингалиев А.А., начальник МКУ «Управление КС и ЖКХ» Бабаюртовского района;
· [bookmark: bookmark19]Далгатов А.Д., начальник Отдела по делам молодежи, культуры и спорта администрации муниципального района «Бабаюртовский район»;
· [bookmark: bookmark20]Черивханов Х.Д., заместитель начальника МКУ «Управления образования МР «Бабаюртовский район» и исполняющий обязанности председателя Бабаюртовской районной организации профсоюза работников народного образования - секретарь Оргкомитета;
· [bookmark: bookmark21]Абдулгамидов Р.А., директор МБОУ «Тамазатюбинская СОШ им. А.Д. Байтемирова» - председатель Совета директоров школ, подведомственных администрации муниципального района «Бабаюртовский район» и член Ассоциации руководителей образовательных организаций Республики Дагестан;
· [bookmark: bookmark22]Аджиев Г.К., директор - главный редактор МБУ "Управление по информационной политике и массовым коммуникациям" администрации муниципального района «Бабаюртовский район».
3. [bookmark: bookmark23]Оргкомитету совместно с Министерством образования и науки Республики Дагестан обеспечить реализацию Плана мероприятий.
4. [bookmark: bookmark24]МКУ «Управления образования МР «Бабаюртовский район» (Девеев А.А.) и МБУ "Управление по информационной политике и массовым коммуникациям" администрации муниципального района «Бабаюртовский район» (Аджиев Г.К.):
4.1. [bookmark: bookmark25]обеспечить информационное сопровождение всех мероприятий;
4.2. [bookmark: bookmark26]настоящий приказ довести до сведения Оргкомитета и руководителей образовательных организаций, подведомственных администрации муниципального района «Бабаюртовский район».
5. [bookmark: bookmark27]Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального района «Бабаюртовский район» Бутаева М.Ш. - председателя Оргкомитета.
Глава муниципального района Д.П. Исламов

Проект
«Бабаюртовский район»
Приложение № 1
постановления администрации муниципального района
«Бабаюртовский район»
[bookmark: _Hlk198544993]										от «__» ________ 2022 г. №_____

ПЛАН
основных мероприятий по проведению
в Республике Дагестан Года образования
МР «Бабаюртовский район»
2022 год
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные исполнители

	I. Организационные мероприятия

	1.
	Расширенное заседание Организационного комитета по подготовке и проведению в МР «Бабаюртовский район» в 2022 году Г ода образования в Республике Дагестан
	апрель
	Оргкомитет,
МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»

	2.
	Семинар-совещание по проблемам организации питания школьников
	апрель
	Оргкомитет,
Отдел организационно-паровой и кадровой работы МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»,
Образовательные организации

	3.
	Семинар-совещание о подготовке и организации летней оздоровительной кампании
	май - июнь
	Оргкомитет,
Отдел информатизации и информационнометодической работы МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»,

План основных мероприятий по проведению в Республике Дагестан Года образования
МР «Бабаюртовский район»

	Образовательные организации

	4.
	Чествование школьников с особыми образовательными результатами с участием Главы МР «Бабаюртовский район»
	июль
	Оргкомитет,
Отдел информатизации и информационнометодической работы МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район», Образовательные организации

	5.
	Совещание о ходе реализации проекта «Дорога в школу»
	август
	Оргкомитет,
Отдел организационно-паровой и кадровой работы МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»,
Образовательные организации

	6.
	Торжественное мероприятие «Учитель, перед именем твоим.. .», посвященное Дню учителя
	октябрь
	Оргкомитет,
МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»

	7.
	Подведение итогов проведения Г ода образования в Республике Дагестан в 2022 году
	январь
2023 г.
	Оргкомитет,
МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»

	II. Мероприятия по созданию, обновлению и расширению образовательной инфраструктуры

	8.
	Ввод в эксплуатацию общеобразовательных образовательных организаций
	август, декабрь
	Оргкомитет,
МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»

	9.
	Завершение мероприятий по проведению капитального ремонта зданий общеобразовательных организаций, а также
	август
	Оргкомитет,
МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»

Страница 2 из 7

План основных мероприятий по проведению в Республике Дагестан Года образования МР «Бабаюртовский район»

	по обновлению и расширению образовательной инфраструктуры

	10.
	Открытие центров образования «Точки роста» в МКОУ «Герменчикская СОШ», МКОУ «Татаюртовская СОШ», МКОУ «Новокосинская СОШ им. Х.И. Исмаилова»
	сентябрь
	МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»

	III.
	Мероприятия, направленные на развитие профессионального мастерства педагогических работников

	11.
	Принятие участия муниципальной команды:
1. во Всероссийской научно- практической конференция «Государственная итоговая аттестация в новых условиях: тенденции, технологии, опыт регионов» (при поддержке Рособрнадзора);
2. в Республиканском форуме педагогов «Мультимедийные образовательные технологии - инструмент современного учителя»;
3. в круглом столе на темы:
- «Развитие системы подготовки педагогических кадров»;
- «Формирование эффективной системы организации целевого обучения по образовательным программам высшего образования»;
- «Развитие системы стимулирования и материальной поддержки педагогических работников Республики
	Март 2022
Март 2022
Март 2022
Март 2022
Март 2022
	Оргкомитет,
МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»

Страница 3 из 7

	Дагестан»;
4. в Северо-Кавказском образовательном конгрессе;
5. в круглом столе на тему: «Концепция развития образования в Республике Дагестан как инструмент реализации региональной образовательной политики»;
6. на семинар-совещании по подготовке инфраструктуры, тренеров-педагогов для школьных спортивных клубов и педагогов- организаторов для школьных театральных клубов;
7. во Всероссийской научно - практической конференция «Психолого-педагогическое сопровождение образовательной деятельности и организация воспитательной работы в образовательных организациях»;
8. во Всероссийской научно- практической конференция «Развитие государственно-частного партнерства в сфере образования»;
9. в Региональной (республиканской) научно-практической конференции педагогических работников «Актуальные вопросы повышения качества обучения и результатов образовательной деятельности»;
	Апрель 2022
Апрель 2022
Апрель 2022
Май 2022
Июнь 2022
Июнь 2022

	10. в расширенном совещании педагогических работников Республики Дагестан;
11. в форуме: «Образовательные смены обучающихся в системе дополнительного образования детей»;
12. в Республиканской научно- практической конференции: «Актуальные вопросы повышения функциональной грамотности учащихся образовательных организаций Республики Дагестан»;
13. в круглом столе на тему: «Современное состояние: проблемы и перспективы развития и сохранения языков народов Дагестана»;
14. во Всероссийской научно- практической конференции «Актуальные проблемы профилактики девиантного поведения несовершеннолетних»;
15. во Всероссийском форуме педагогов дополнительного образования «Дети будущего. Территория новых возможностей»;
16. на Региональном (республиканском) форуме педагогических мастерских учителей года Республики Дагестан.
	Август 2022
Август 2022
Сентябрь 2022
Сентябрь 2022
Октябрь 2022 ’
Ноябрь 2022
Ноябрь 2022
Ноябрь 2022

План основных мероприятий по проведению в Республике Дагестан Года образования
МР «Бабаюртовский район»

Страница 7 из 7

	IV. Конкурсные мероприятия

	12.
	Организация и проведение муниципального этапа и принятие участия:
1. во Всероссийском конкурсе «Учитель года Дагестана 2022» (республиканский этап);
2. в Республиканском конкурсе школьных театров «Гордимся славою защитников Отечества»;
3. в соревнованиях на кубок Г лавы Республики Дагестан по проекту «Футбол в школу»;
4. в Республиканском конкурсе среди предпринимателей, стартап-проектов и общественных организаций в сфере образования на звание «Лучший проект в сфере образования-2022»;
5. в Республиканском конкурсе методических разработок и проектов «Учитель - профессия дальнего действия»;
6. в конкурсе среди обучающихся 8-11 классов на лучшее сочинение, эссе, посвященное Фазу Алиевой;
7. в Региональный (республиканском) конкурс профессионального мастерства среди лиц с ОВЗ в рамках Международного движения «Абилимпикс-2022», Worldskills;
	Апрель 2022
Май 2022
Май 2022
Июль 2022
Сентябрь 2022
Октябрь 2022
Октябрь 2022
	Оргкомитет,
МКУ «Управление образования МР «Бабаюртовский район»

	8. во Всероссийском конкурсе «Лучшая школьная столовая» (региональный этап);
9. в Республиканском конкурсе «Лидер в образовании»;
10. в Республиканском конкурсе «Лучший молодой учёный»
	Ноябрь 2022
Ноябрь 2022
Декабрь 2022

image1.jpeg